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"Auditim & Kontabilitet" nsh

Raporti i Auditorit t& Pavarur

Pér Menaxhmentin dhe Aksionarét e Kompanisé Rajonal té Pastrimit “ Uniteti sh.a

Ne kemi audituar pasqyrat financiare perciellése t& Kompanisé Rajonal té Pastrimit
Uniteti " sh.a ( futie referohet si "Kompania" ) gé& pérbéhen nga Pasqyra e Pozités
Financiare me 31 Dhjetor 2015, Pasgyra e t& hyrave gjithé pérfshirése, Pasqyra e
ndryshimeve né ekuitet dhe Pasayra e rjedhés sé parasé Pér vitin ge pérfundon, dhe
pérmbledhjen e politikave kryesore t& kontabilitetit dhe shénimet tiera sqaruese, té&
pérfshira ne faget 5 deri 22.

Pérgjegjésit e menaxhmentit pér pasqyrat financiare

Menaxhmenti &shté pérgjegjés pér pérgatitien dhe prezantimin e drejt t& kétyre
pasgyrave financiare né pPérputhje me Standardet Ndérkombétare te Raportimit
Financiar (SNRF). Kjo pérgjegjési pérfshiné: dizajnimin, implementimin dhe mirémbajtien e
kontrollit t& mbrendshém qé éshté i réndésishéem pér pregaditien dhe prezentimin e
drejté t& kétyre pasqyrave financiare gé jané té liruara nga gabimet materiale, gofté
nga mashtrimi apo gabimi, zgjedhjes dhe aplikimit t& politikave t& duhura kontabél: dhe
péria e vlerésimeve kontabél ge jané té arsyeshme pér rrethanat.

Pérgjegjésia e Auditorit

Pérgjegjési e jona éshté t& shprehim njé mendim né kéto pasgyra financiare bazuar né
auditimin toné&. Pérvec diskutimeve né paragrafét né vijim, ne zhviluam auditimin né
pérputhje me Standardet Ndérkombétare t&é Auditimit. Kéto standarde kérkojné gé& ne
t& pérmbushim kérkesat etfike dhe planifikojmé dhe zhvillojmé auditimin pér té arritur
siguri t& arsyeshme mbi até se g jané pasgyrat financiare té liruara nga gabimet
materiale. Auditimi pérfshing performimin e procedurave gé té amjmé evidencé
audituese mreth shumave dhe shpalosieve né pasqyrat financiare. Procedurat e
zgjedhura varen nga gjykimi i auditorit, pérfshiré vierésimin e riskut té gabimeve
maferiadle t& pasqyrave financiare, qofté nga gabimi  apo  mashtrimi.
N& bérien e kétyre vierésimeve té& riskut, auditori merr né konsiderim kontrollin e
mbrendshém relevant pér pregaditien dhe prezentimin e drejté té pasqgyrave financiare
fé Kompanisé né ményré gé té dizajnoj procedurat e auditimit Q€ jané té duhura pér
rethanat, por jo pér gélim 18 dhénies s& nj€¢ mendimi né efikasitetin e kontrollit té
brendshém t& Kompanis&. Auditimi gjithashtu pérfshing vier&simin e duhur t& politikave
t€ kontabiletit t& pérdorura dhe arsyeshmeéria e vierésimeve kontabé| té béra nga
menaxhmenti, si dhe vierésimi i prezentimit t€ pérgjithshém t& pasgyrave Financiare.
Ne besojmé gé déshmia audituese Qe kemi siguruar &shté e mjaftueshme dhe e duhur
gé té€ ofrojé bazé pér mendimin toné.
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Bazat pér rezerv té opinionit

e Sig éshté shpalosur né Shénimin 2 t& pasqyrave financiare pércjellése, mé
31Dhjetor 2015 pérfshiré né totalin e t& arkétueshmeve tregtare dhe té tjera té&
Kompanisé, bilanci i t& arkétueshmeve tregtare &shté 2,245,374Euro (31 Dhjetor
2014); dhe 2,625,279Euro (31 Dhjetor 2015) neto nga provizionet pér borxhe te
kéqgija dhe te dyshimta ne viere prej (2,021729) Euro
Ne nuk ishim né gjendje. duke aplikuar procedurat standarde dhe alternative t&
auditimit, t& vértetojmé nése Kompania do jeté ne giendje te inkasoj vierén e
llogarive té arkétueshme té prezentuara, duke marré parasyesh, Ligjin Nr.05/1-043,
Ligjin pér falien e borxheve publike. Veg ké&saj dhe né lidhje me bilancin e
provizionit t& démit t& té arkétueshmeve, kompania nuk ka analiza té
mjaffueshme t& cilat mbéshtesin parashikimet e menaxhmentit 1& béra né
relacion me saldon e provizionit t& borxheve t& kégija dhe 1& dyshimta. Prandaj,
ne nuk ishim né gjendje t& arrijmé njé siguri t& arsyeshme pér vierén bartése neto
t€ 1& arkétueshmeve tregtare t& kompanisé mé 31 Dhjetor 2015.

¢ Ne nuk kemi marr pjesé né monitorimin e regjistrimit fizik t& stogeve né daten e
bilancit t& gjendjes pasi qé kjo ka ndodh para angazhimit toné si kompani
Audituese. Me aplikimin e procedurave alternative audituese nuk kemi mundur &
bindemi pér vlerén e stogeve né datén e Bilancit t& Gjendjes.

o Sig éshté shpalosur né shénimin 10 & pasgyrave financiare pérciellése kompania
ka prezentu t&€ pagueshme tregtar mé (31 Dhjetor 2014) 200,029Euro dhe né (31
Dhjetor 2015) 252,581Euro, duke aplikuar procedura standarde edhe alternative
t& auditimi ne nuk ishim n& gjendje t& posedojm déshmi t& mjaftueshmé né vierén
kontabél.

* Kompania nuk ka kalkuluar shpenzimet e tatimit né fitim dhe gjithashtu nuk ka
njohur ndonjé aset apo detyrim t& tatimit t& shtyré dhe né t& nj€jtén kohé as
shpenzim apo fitim t& tatimit 1€ shtyré né pasqyrat e sqj financiare pér vitin Qé
pérfundon mé 31 Dhjetor 2015 ashtu sic kérkohet me Standardin Ndérkombétar t&
Kontabilitetit numer 12 “Tatimet né t& Ardhura". N& mungese & procedurave
alternafive t& audifimit né nuk ishim né gjendje t& pércaktojm nivelin e
korrigjimeve, nese do kishte pasur, t& cilat do t& kishin gené té nevojshme me
géllim t& regjistrimit t& tatimeve né pérputhje me Standardin Ndérkombétar t&
Kontabilitetit numer 12 “Tatimet né t& Ardhura”.

Mungesat né shpalosje

Pasqyrat financiare pércjellese nuk pérmbajne te gjitha shpalosjet q& kérkohen
me Standartet Ndérkombétare t& Raportimit Financiar (SNRF) 7 - Shpalosjet e
Instrumenteve Financiare dhe shpalosje tiera pér humbje teknike.
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Opinioni i Auditorit

Sipas mendimin toné, pérvec ¢éshijeve tw diskutuara né paragrafét 1 deri né 4 mé lart,
né mendimin toné shprehim rezervé pér Pasgyrat Financiare, performancén financiare
dhe shpalosiet e politikave kontabél té& Kompanis&, nga gabimet materiale apo
mashtrimet e mundshme pér vitin gé pérfundon me 31 Dhjetor 2015.

Céshtjet tjera

Si¢ éshté shpalosur né pasayrat financiare pérciellése, librat dhe regjistrimet tatimore t&
Kompanis& nuk jané audituar nga Autoriteti tatimor pér vitin gé pérfundon gé 31 Dhjetor
2015. Si riedhoje e ké&saj, detyrimet tatimore t& Kompanisé nuk mund té konsiderohen té
finalizuara. Provizionet pér taksat shtesé dhe gjobat, nése ka ndonjé, nuk mund té

pércaktohen me ndonjé saktési t& arsyeshme, né kété faze.

Auditim & Kontabilite
Prishting, Kosové

20 Prill 2016

e-mail.: auditim.kontabilitet@gmail.com

tel.: 377 44 10 57 94 & 377 45 22 40 86
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Emri i kompanisé:

Numri fiskal:
Adresa:

Komuna:

UNITETI KRM
600241880
Rr.Véllézeri Dragaj p.n.
Mitrovicé

RAPORTI FINANCIAR VJETOR PER SHOQERITE TREGTARE

I. BILANCI | GJENDIJES
Mé datén 31.12.2015

Shenja e
2érit

Emértimi i zérit

Nr.i Shumat né euro

shénimit| 31.12.2015

31.12.2014

PASURITE

_KAPITALI | THIRRUR | PAPAGUAR

PASURITE JOQARKULLUESE (I+l1+11]

PASURITE E PAPREKSHME (1 deri 4)

0.00

0.00

Kostot e zhvillimit

2%}

Patentat, licencat, markat tregtare, softueri dhe té drejtat
tjera

Emrii miré (Goodwilli)

E— (78]

Pasurité tjera té paprekshme

PASURITE E PREKSHME (1 deri 7)

1 1,823,028.45

2,040,565.38

Toka

1,225,780.00

1,225,780.00

Objektet ndértimore

336,946.03

360,921.68

Pajisjiet dhe makinerité

260,302.42

453,863.70

Veglat, inventari i repartit dhe mjetet transportuese

Pasurité biologjike

Pasurité tjera té prekshme

=~ (L | L [ [

Investimet né patundshméri

—
—
-

PASURITE FINANCIARE JOQARKULLUESE (1 deri 6)

0.00

Aksionet tek filialat

'.

Huaté e dhéna ndérmarrésve té ndérlidhur

Investimet né ortakéri

Investimet né letra me vieré

Huaté e dhéna, depozitat dhe té ngjashme

mmbwmn—-l

Pasurité tjera financiare jogarkulluese

<

PASURITE E SHTYRA TATIMORE

PASURITE QARKULLUESE (I+1I+1iI+1V)

2,722,184.

2,323,901.54

STOQET (1 deri 5)

7,751.06

7,528.45

Lénda e paré dhe materiali (stoget)

7,751.06

7,528.45

Prodhimtaria né vijim

Produktet e gatshme

Mallrat e listuara né bursé

S0 Y [0 (N9 5 B

Pasurité tjera qarkulluese pér shitje

LLOGARITE E ARKETUESHME (1 deri 6)

2,713,133.69

2,308,589.28

Llogarité e arkétueshme nga filialat

Llogarité e arkétueshme tregtare

2 2,625,279.20

2,245,374.70

Llogarité e arkétueshme nga filialet

b e Ll Lo

Llogarité e arkétueshme nga punétorét

87,854.49

63,214.58




Llogarité e arkétueshme nga shteti dhe institucionet tjera

Llogarité tjera té arkétueshme

PASURITE FINANCIARE QARKULLUESE (1 deri 6)

0.00

0.00

Aksionet tek filialat

Huaté e dhéna ndérmarrésve té ndérlidhur

Investimet né ortakéri

Investimet né letra me vieré

Huaté e dhéna, depozitat dhe té ngjashme

Pasurité tjiera financiare jogarkulluese

PARATE NE BANKE DHE ARKE

1,299.84)

7,783.81

mfiO flon o | & fw [ro [

4,546,

_4,372,250.73

ZERAT JASHTEBILANCORE

GIITHSEIT PASURITE (A+B+C+D) :%

EKUITETI AKSIONAR, REZERVAT DHE DETYRIMET

_EKUITETI AKSIONAR DHE REZERVAT gmmmwwmmg'

=|>

730

KAPITALI THEMELUES (I REGJISTRUAR )

25,000.00

o
25,000.00

KAPITALI REZERVE

2,394,047.81

2,394,047.81

REZERVAT NGA FITIMI (1 deri 4)

0.00

0.00

Rezervat ligjore

Rezerva pér aksionet vetjake

Rezervat statutore

Rezervat tjera

REZERVAT E RIVLERESIMIT

FITIMET/HUMBIET E BARTURA

-146,553.73

-208,377.98

FITIMI APO HUMBIJA E VITIT FINANCIAR

51,236.40

61,824.25

Vil

INTERESI MINORITAR

ET AFA {1 deri

Obligimet ndaj filialave

Obligimet pér hua, depozita dhe té ngjashme

Vetém pér Raportet e konsoliduara

EKUITETI AKSIONAR DHE REZERVAT

lu takon pronaréve te kompanisé mémé

| takon interesit minoritar

B

1

2

3 Obligimet ndaj bankave dhe institucioneve tjera financiare 5,806.55 13,136.29
4 Obligimet afatgjata pér avance

5 Llogarité e pagueshme tregtare

6 Obligimet pér letra me vleré

7 Llogarité tjera té pagueshme (ndarje kohore Pasive) 67,781.18
8 Detyrimet e shtyra tatimore
e DETYRIMET AFATSHKURTA (1 deri 11) __2,018,839.18
1 Obligimet ndaj filialave

2 Obligimet pér hua, depozita dhe té ngjashme

3 Obligimet ndaj bankave dhe institucioneve tjera financiare 30,000.00 29,104.44
4 Obligimet afatgjata pér avance

5 Llogarité e pagueshme tregtare 252,581.09 200,029.18
6 Obligimet pér letra me vleré

7 Llogarité tjera t& pagueshme

8 Obligimet ndaj te punésuarve 111,679.03 41,093.91
9 Obligimet pér tatime dhe kontribute + TVSH 1,455,316.73 1,231,731.81
10 Obligimet ndaj aksionaréve pér dividenda

11 Obligimet tiera afatshkurta (te Hyrat e shtyera Grante 367,399.00 516,879.84

GJITHSEJ EKUITETT AKSIONAR, REZEIWAT DHE BET\'RIMET SSRE e -

2 (AsgrceD) 454651288 437225073
E_

A

1

2

Ztr.Skender Tahiri
Kryeshef Ekzekutiv




Emri i kompanisé: UNITETI KRM
Numri fiskal: 6002412880
Adresa: Rr.VEllézeri Dragaj p.n.
Komuna: Mitrovicé
Il. PASQYRA E TE ARDHURAVE
SH:;:: ¥ Emrtimi i zerie sh:r:i:nit 31.11.23;1: i e:;:.z.znn
————d
1 TE HYRAT (1 deri 3) 1,835,925.99 1,745,594.75
1 Té hyrat nga shérbimet 6 1,492,489.01 1,449,869.18|
2 Té hyrat nga pérdorimi | produkteve, mallrave dhe shérbimeve
3 Te hyrat tjera afariste {Subuencionet,donacicnet} 7 343,436.98 295,725.57
1 SHPENZIMET (1 deri 7) 1,773,309.67 1,672,261.79
1 Zvogélimi | vierés sé stogeve
2 Rritja e vlerés sé stogeve
3 Shpenzimet e materialit (a+b+c)
a) Materiali dhe lénda e paré
b) Shpenzimet e mallit té shitur
c) Shpenzimet tjera
4 Shpenzimet e pagave (a+h) 892,456.53 857,176.95
a) Pagat dhe meditjet bruto 849,958.58 816,361.43
b) Kontributi pér sig.pens/Punédhénas 42,497.95 40,815.52
5 Zhvlerésimi 227,376.93 244,515.62|
6 Shpenzimet tjera 8 653,476.21 570,569.22
7 Shpenzimet tjera afariste
] TE ARDHURAT FINANCIARE (1 deri 5) 0.00 0.
Kamatat, diferencat e kursit, dividentat dhe té ardhurat e
3 ngjashme nga filialat
3 Kamatat, diferencat e kursit, dividentat dhe té ardhurat e
ngjashme nga té tjerét
3 Piesa e té hyrave nga filialat
4 Fitimi i parealizuar
5 Té ardhurat tjera financiare
v TE DALAT FINANCIARE (1 deri 4) 11,379.92 11,508.71]
1 Kalmatat, dffere.nlcat e kursit, dividentat dhe t& ardhurat e 9 11,379.02 11,508.71
ngjashme nga filialat
Kamatat, diferencat e kursit, dividentat dhe t& ardhurat e
“ ngjashme nga té tjerét
3 Humbja e parealizuar
4 T& dalat tjera financiare
vV Té ardhurat tjera té pazakonshme
Vi Té dalat tjera té& pazakonshme
Vil GJITHSE) TE ARDHURAT {I+111+V) 1,835,925.99 1,745,594.75
Vil GJITHSEJ SHPENZIMET (H+1V+\1) 1,784,689.59 1,683,??0.50[
X FITIMI PARA TATIMIT {Vil-vin) 51,236.40 61,824.25
X HUMBJA PARA TATIMIT (VIII-VII) 0.00|
X1 TATIMI NE FITIM 0.00
X FITIMI NETO (1X-X1) 51,236.40 61,824.25
X1l HUMBIJA E PERIUDHES (X+XI) ose (XI-IX) 0.00 0.
Vetém pér Raportet e konsoliduara
A FITIMI/HUMBJA E :
1 lu takon pronaréve te kompanisé mémé
2 | takon interesit minoritar

Ztr. Skender Tahiri
Kryeshef Ekzekutiv

Z2tr.Agim




Emri | kompanisé:

Numri fiskal:
Adresa:
Komuna:

UNITETI KRM
600241880
Rr.Véllézeri Dragaj p.n.
Mitrovicé

lll. PASQYRA E RRIEDHES SE PARASE

METODA DIREKTE

Shenja e
28rit

Emértimi i zérit

Shumat né euro

shénimit

31.12.2015

RRJEDHA E PARASE NGA AKTIVITETET OPERATIVE

31.12.2014
P—

Arkétimet e parasé nga blerésit

1,059,199.97

1,134,321.17

Ark&timet e parasé nga honoraret, tarifat, komisionet e t& ngjashme

Arkétimet e parasé nga sigurimi pér kompensim démi

Arkétimet e parasé nga rimbursimi i tatimit

Arkétimet tjera té parasé nga aktivitetet operative {Subvencione)

10

129,225.69

363,389.00

GJITHSEJ ARKETIMET E PARASE NGA AKTIVITETET OPERATIVE (1 deri 5)

1,188,425.66

1,497,710.17

Pagesat e parasé pér furnitorét

(462,061.32)

(493,858.49)|

Pagesat e parasé pér té punésuarit

(712,397.39)

(809,879.90

Pagesat e parasé pér sigurimin pér kompensimin e démeve

Pagesat e parasé pér interes (Kamate per mbiterhegje)

(4,622.61)

{7,420.43)|

Pagesat e parasé pér tatime

{39,071.00)

Pagesat e tjera té parasé pér aktivitetet operative {Provizioni Bankar,taksa

11

(6,757.31)

(37,5 ?1.00},
{4,088.28)

GJITHSE] PAGESAT E PARASE PER AKTIVITETET OPERATIVE (1 deri 6)

Bl=o [ winle = |o|w o |-

NGA RATIVE (I-Il)

RRJIEDHA E

ARASE NGA AKTIVITETET INVESTUESE

(1,224,909.63

1,352,818.10

Arkétimet e parasé nga shitja e pasurive joqarkulluese, t& prekshme dhe t&
paprekshme

Arkétimet e parase nga shitja e pronés dhe instrumenteve té borxhit

Arkétimet e parasé nga interes|

Arkétimet e parasé nga dividentat

Arkétimet tjera té parasé nga aktivitetet investuese

GJITHSEJ ARKETIMET E PARASE NGA AKTIVITETET INVESTUESE (1 derl 5)

0.00

0.00,

Pagesat e parasé pér blerjen e pasurive Jjogarkulluese, t& prekshme dhe té
paprekshme

(167,700.00)

Pagesat e parasé pér blerjen e pronés dhe instrumenteve té borxhit

Pagesa tjera té parasé pér aktivitetet investuese

GJITHSE) PAGESAT E PARASE NGA AKTIVITETET INVESTUESE (1 deri 3)

0.00

RRIEDHA NETO E PARAS NGA AKTIVITETET NVESTUESE (IlI-1v)

=
:

RRIEDHA E PARASE NGA AKTIVITETET FINANCUESE

167,700.00

1,

Arkétimet e parasé nga emetimie instrumenteve financiare té borxhit dhe atyre té
ekuitetit

(]

Arkétimet e parasé nga kryegjeja e kredisé, fleteobligacionet, huaté dhe huazimet
tiera

30,000.00

29,104 .44

Arkétimet tjera té parasé nga aktivitetet financuese

GJITHSE] ARKETIMET E PARASE NGA AKTIVITETET FINANCUESE (1 deri 3)

30,000.00,

29,104.44

Pagesat e parasé pér pagimin e kryegjésé sé kredisé dhe fletéobligacioneve

Pagesat e parasé pér dividenta

Pagesat e parasé pér lizingun financiar

Pagesat e parasé pér ri-blerjen e aksioneve vetjake té kompanisé

Pagesa tjera té parasé pér alctivite_tagt financuese

GJITHSEJ PAGESAT E PARASE PER AKTIVITETET FINANCUESE

0.00

PARAT nuemunr |

P

PARATE DHE EKUIVA

o mimiolnl<fo (s fwlo - ]e|w

RRITIA

EPARASEN] mnm '

1P  DHE EKU

_29,104.44

Ztr.Skender Tahiri
Kryeshef Ekzekutiv




Emrii kompanisé: UNITETI KRM
Numri fiskal: 600241880
Adresa: Rr.VEllézeri Dragaj p.n.
Komuna: Mitrovicé
IV. PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE EKUITET
Shenja Emértimi i z&rit Nr.i Shumat né euro
e zérit shénimit | 31.12.2015 [ 31.12.2014
1 Kapitalii regjistruar 25,000.00 25,000.00
2 Rezervat e kapitalit 2,394,047.81| 2,394,047.81
3 Fitimet e mbajtura ose humbjet e akumuluara (146,553.73)| (208,377.98)
4 Fitimi ose humbja_ngg viti vijues 51,236.40 61,824.25
5 Rivlerésimi i pasurive jogarkulluese t& prekshme
6 Rivlerésimi i pasurive jogarkulluese té paprekshme
7 Rivlerésimi i pasurive financiare né dispozicion pér shitje
8 Rivlerésime tjera
Giithse] kapitali dhe rezervat (1 deri 8) 2,323,730. 2,272,494,
9 Diferenca té kursit nga investimet neto né afarizmin né botén e
jashtme
10 Tatimet aktuale dhe t& shtyra
11 Mbrojtja e rriedhés sé& parasé
12 Ndryshimi né politikat kontabe|
13 Korrigjimi i gabimeve materiale nga periudhat paraprake
14 Ndryshime tjera né ekuitett
Rritja apo zvogélimi i térésishém na kapital (9 deri 14) 0.00 0.00|
Vetém pér Raportet e konsoliduara
a) lu takon pronaréve te kompanisé mémé
b) | takon interesit minoritar
Ztr.Skender Tahiri Ztr.Agi sani
Kryeshef Ekzekutiv Shef biliteti
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1 - T€ Pérgjithshme

Kompania Regjionale e Mbeturinave * Unitetj » SH.A, Mitrovicé (“KRM") &shté
shogéri aksionare e inkorporuar me 28 Dhjetor 2007 n& paijtim me megulloren e UNMIK-
ut Nr. 2001/6 t& dates 8 Shkurt 2001 mbi Ndermarrjet Afariste né Kosové, pasues i
Projektit i Korporatizimit té Sektorit Pastrimit n& Kosova.

Kompania é&shtea plotésisht né pronési si Njési e kompanisé rajonale t€ mbeturinave
(KRM) * Uniteti " - Holding Sh,a, dhe njé herit éshié pasardhése legale e kompanisé
publike " Uniteti * Mitrovicé

Kompania &shté e regjistruar né Agjensionin per regjistrim e bizneseve ne Kosove (Arbk)
pran Ministris s& Tregéti dhe Industris (Mti) me daten 3] .maj 2007. Konstituimi i Kompanisé
erdhi si rezultat | Projekdit Pér Korporatizimin e sektorit t& pastrimit né Kosové.

1.1 Emri dhe selia e Kompanisé

Emri | Kompanisé &shta Kompania Regijional “Uniteti " Sh.A. - Mitrovicég, selia e
Kompanisé¢ é&shté né& Mitrovicé: Rruga “Vil&zrit Dragqj" p.n. 40 000 Mitrovicé, ku
Kompania i ka zyrat géndrore.

T2 Kapitali i Kompanise

Kapitali filestar i Kompanisé me rastin e konstituimit ishte prej 25 mije Euro. Librat
kontabel Kompania i ka hapur nga data 1. Janar 2007 bazuar ne gjendjen e “ Bilancit
fillestar " sipas Raportit te studimeve financiare” si dhe nga rezultatet e vlersimeve
kontabel nga vierésimi i bara me 01 Janar 2007 nga “Pohl Consulting and Associates”
me adrese Berlin - Giermani (project i financuar nga Bashkimi Europian (BE) dhe
menaxhuar nga agjensioni Europian per Rindertim (AER) dhe viersimi bara nga vete ky
agjension.
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1.3. Veprimtaria e Kompanisé

Kompania si entitet ekonomik vepron né veprimtarité ekonomike sig jané: Shérbime
ne mbikqyrien dhe regullimin e mbeturinave dhe pung tiera t& ngjashme pér regjionin
€ komunave: Mitrovicé, Vushirri dhe Skenderaj, Numri mesatar i té punésuarve ng
kompani ishte 220 t& punsuar pér vitin 2015.

1.4. Personeli i Kompanisé

Gjat vitit ushtrimor Janar - Dhjetor 2015 Kompania kishte mesatarisht 220 té
punésuar, gjersa gjaté vitit ushtrimor Janar - Dhjetor 2014 kishte mesatarisht 218 té

punésuar, ndérsa gjaté vitit ushtrimor Janar - Dhjetor 2015 kishte mesatarisht 220 té
punésuar.

2 Politikat Kontabile

Politikat bazé pé&r hartimin dhe pérgatitiet e “Pasayrave financiare” po i shpalosim
né vijim:

2.1 Baza e pergatitejes

Kéto “Pasqyra financiare™ jané pérgatitur né pérputhie me Standardet
Ndérkombétare t& Raportimit Financiar (SNRF). Pasayrat financiare jane pérgatitur
sipas Parimit t& kostos historike, gjerésa jané modifikuar na paragitien e Aktivevev
Afatgjata (Prona, Ndértesat dhe Paisiet) gjat vierésimeve té vitit 2007 dhe t& cilat jané

paraaitur me vilerat e rivierésuara siq jané pérshkruar edhe né notén gé pason.

Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur né Pajtim me Parimin e vijimésisé sipas sé
cilit Kompania do t& vazhdoi vijushmériné e aktiviteteve t& veta edhe né té& ardhmen.
Operacionet e Kompanisé po ashtu jané té varuara dhe t& mbéshtetura nga grantet
dhe fonde & ndryshme Qeveritare. Menaxhmenti i Kompanisé i konsideron té
mjaftueshéme fondet e jashtéme gé do t& jensé t& munéshme né dispozicion né t&
ardhémen e afért, me ¢'rast do t& i mundésohet Kompanis&€ maturimi i t& gjitha

borgjeve t& sajé né koh&n e duhur dhe g€ nuk do t& reflektoi né korrigjimet t& cilat do
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t& jené t& kérkuara pér vlerén e pasurive dhe maturitetit & detyrimeve nése ky nuk do
té ishte rasti. Pérgatitia e Pasqgyrave financiare né pajtim me SNRF-1& kérkon pérdorimin
e vlerésimeve & shpeshta e kritike t& parametrave kontabél. Gjithashtu kérkojné nga

menaxhmenti t€ ushtroi gjykimin e tyre né proceset e aplikimit t& politikave kontabél.

1€ gjitha kéto vierésime jané bazuar né njohurité dhe ngjarjet e tanishme dhe veprimet
mé t€ mira t& menaxhmentit, rezultatet aktuale mund té jené t& ndryshme nga ato té
planifikuara. Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur pér vitin ushirimor gé pérfundon
me 31.12. 2015 T& gjitha t& dhé&nat jané t& shprehura né mija euro (000 Euro) pérveq
rasteve kur &shté cekur ndryshe. Té dhénat krahasuese né bilancin e gjendjes jané ato
t€ datés 31.12. 2014.

2.2. AdaptimiiStandardeve té reja dhe té reviduara

Né& vitin ushfrimor Janar - Dhjetor 2015 Kompania ka adaptuar dhe aplikuar té gjitha
Standardet e reja dhe té ndyshuara té cilat jané publikuar nga Bordi i Standardeve
Ndérkombétare t& Kontabilitetit (BSNK) dhe nga Komiteti Interpretues Ndérkombétar
peér Raportimet Financiare (KINRF) gé& vepron né kuadér t& (BSNK), Keto Standarde té
cilat jané t& réndésishme né& aktivitetet e Kompanisé dhe efektive pér periudhat
raportuese vietore duke filluar nga 1. Janari 2013. Aplikimi i Standardeve té réja dhe té
ndryshuara si dhe interpretimet e tyre nuk kané rezultuar né ndryshimet e politikave dhe
progedurave kontabél t& Kompanisé.

2.3. Transaksionet né valutén e hugj

Transaksionet né valutén e huqgj jané t& shéndrruara né vierén monetare raportuese
respektivisht né euro, duke pérdorur shkallén aktuale t& k&mbimit valuator pér secilin
transaksion t& ndodhur. Fitimi ose humbja si rezultat | kétyre kémbimeve valutore nga
tfransaksionet e ndodhura jané t€ njohura dhe t& pasqyruara ne “"Pasgyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve".
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2.4. Aktivet Afatgjata (Toka, Ndértesat dhe Paisjet)

Zérat g& pasqyrojné Tokén, Ndértesat dhe Paisjet pasqyrojné vierat e kétyre aktiveve
aofatgjata té cilat jané té rivleré&suara nga vilerésuesit e pavarur, minus zhvlerésimet e
akumuluara pérkatése. Gijithé efekdi i rivierésimit t& aktiveve &shté vendosur edhe né
llogariné e kapitalit. Gjitha aktivet tiera aofatgjata t& blera apo te krjuara gjaté
periudhes raportuese jané t& paraaitura sipas kostos minus zhvlerésimet e akumuluara.
Kosto né ké&té rast paraget téré shpenzimin qé i pérket pérvetésimit (blerjes) té& njésive
(z€rave). Kostot pasuese jané pérfshiré né vierén bariése t€ asetit apo éshté njohur si
asset | veqgant né ményré t& duhur, vetém atéheré kur pérfiimet ekonomike té
mund&shme lidhur me kété mund té miedhin né Kompani dhe kostoja e mjetit mund t&
matet besushém. Té gjitha riparimet dhe mirémbajtiet tjera g& nuk e shtojné
jetégjatésing e mjetit ngarkohen né shpenzime té& periudhes konkretisht n& Pasqyrén e
té ardhurave dhe shpenzimeve. Toka si  aktiv afatgjaté nuk éshté i zhvieré&sushém,
gierésa t€ gjitha pasurité tiera zhvierésohen me metoden drejtévizore pér té alokuar

kostot e tyre ose shumat e rivierésuara mbi jetén e pérdorimit t& parashikuar siq vijoné:

° NABABSAL .c.iviiivinisnninnasensnenioessarssrsssanesentsosssisshesssssnassissnosesstes somnmmnnn s s, 5%

. Pajisjet, Veturat, Kompjuterét, Pajisiet e Zyrés

2.5. Démet e Pasurive jo financiare

Pasurité t& cilat kané jeté pérdorimi t& pa definuar nuk jané subjekt i zhvlerésimit dhe
pé€r ¢'do vit testohen démet e tyre. Pasurité t& cilat jané subjekt zhvierésimi jané
rishikuar pér démet kurdo & ndodhin ose né rrethanat té cilat e shtyejné qé viera
bartése nuk mund té rikuperohen. Humbjet nga démet jané njohur pér vierén t& cilén e
kalon vierén e rikuperueshme té vierés bartése 1& pasuris€. Kur viera e rikuperimit e njé
pasurie &shté mé e madhe se viera fer, apo kosto mé e vogél neto e shities viera e
rikuperimit mirret si vieré né pérdorim. Pasurité jo financiare té cilat jané démtuar jané

rishikuar pér mundési pezullimi t& démeve né secilén daté raportimi.
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2.6. Pasurité financiare
Pasurité financiare klasifikohen né kategorit e specifikuara vijuese:

A.) mijetet financiare né& vierén reale pér mes fitimit ose humbjes.

B.) kredité dhe t& arketueshmet, t& gatéshmet pér shitje.

Klasifikimi varet né& natyrén dhe qéllimin e mjeteve financiare gé& jané pérvetésuar.
Menaxhmenti e pércakton klasifikimin e mjeteve financiare né njohjen fillestare deri né
datén e bilancit t& gjendjes. Kompanija nuk ka asete té klasifikuara né kategorité e
vierés reale pé&rmes fitimit apo humbjes t& gatéshme pér shitje. Blerjet dhe shitjet e
aseteve financiare njihen né datén e fregtimit & d.m.th data kur Kompania zotron
blerien apo shitien. Kredité dhe t& arketueshmet jané asete financiare jo-derivative me
pagesa fikse apo t& pércaktuara q& nuk jané kuotuar né nj€ treg aktiv. Té njgjtat jané
f€ pérfshira né astetet rmedhése, pérveq maturimit si pasuri jo-rriedhése. Kredité dhe té
arketueshmet e Kompanisé pérbé&hen prej 1€ arkétueshmeve tregtare té tiera dhe si

dhe prej parasé dhe ekuivalentéve té parase né bilancin e gjendjes.

2.7. Té arketueshmet e tjera dhe tregétare

T€ arketueshmet tiera dhe tregétare njinen né fillim né vierén e tyre reale dhe mé
pas f& mafura me koston e amortizimit duke pérdorur metodén efektive té interest
minus provizionimi pér déme. Provizioni pér démet e t& arketueshmeve tregétare &shté
vendosur aty ku ka déshmi t& mjaftueshme gé Kompania nuk do té& jet& né giendéje t'i
mbledhé té gjitha shumat sipas kushteve origjinale t& t& arketueshmeve. Véshterasité e
médha financiare té debitorit, me gjasé gé debitori t& bankrotoj apo té riorganizohet
financiarisht. Mos pagesa apo gabimi né pagesa té cilat (vonohen mé shumé se 30
dité) konsiderchen si indikator qé& t& arketueshmet tregétare jané démtuar. Shuma e
provizionit &shte diferenca ne mes vierés bartése t& t& arketueshmeve dhe viera
prezente e vierésuar e medhés s& parasé s& ardhéshme e zZbritur me normén origjinale
efektive t& interest. T& arketueshmet me maturim afatshkurtér nuk jané zbritur. Viera
bartése e t& arketueshmeve zvogélohet permes pérdorimit t& njé kontoje pér lejime

dhe shuma e humbjes njihet n& Pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve me koston e
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shitieve. Kur njé e ark&tueshme fregétare &shté e pa mbledhéshme shlyhet kundér
kontos pér lejimet e t& arkétueshmeve tiera dhe tregtare e qé rezultatet ndikojné né
Pasqyrén e t&€ ardhurave dhe shpenzimeve.

2.8. Paraja dhe ekuivalentét e parasé

Paraja dhe ekuivalentét e parasé mbahen né Bilancin e gjend&jes sipas kostos. Pé&r
géllime t& Pasqyrés sé rmiedhés sé parass, paraja dhe ekuivalentét e parasé pérfshijné
pParané né doré dhe depozitat e pa afatizuara t& mbajtura né banké.

2.9. Stoget - Inventaret

Stoget jané vierésuar me vieren mé e ulét né mes kostos dhe neto vierés sé
realizueshme. Viera neto e realizueshme é&sht& cmimi shités na medha té njgjta té
biznesit zvogéluar pér koston e kompletimit t& shitjes dhe shpérndarjes. Kostoja parimisht
éshté pércaktuar né bazé té ¢mimit mesatar. Stoget e Kompanisé njéherit jané
materialet gé shérbejné pér mirémbaitiet e aseteve (mieteve) dhe ato gé& shérbejné pér
investimet e reja t& Kompanisé. Stoget jané t& shpalosura né notén 1 té kétyre
politikave dhe shpalosjeve kontabél.

2.10. Kapitali Aksionar

Kapitali aksionar pé&rbéhet nga vlera reacle e monetare e evitentuar nga
kontributet e aksionereve t& Kompanisé. Kapitali aksionar pérbéhet nga Kapitali
themeltar i Kompanisé, rezervat kapitale t€ grumbulluara, si dhe rezultatet ekonomike
té periudhave té& shkuara dhe rezultati ekonomik i periudhés raportuese.

2.11. Rivierésimet - Rezervat

Rezervat filimisht jané njohur né giendéjen fillestare t& bilancit t& giendjes si
diferencé né mes t& vierss reale té pasurive neto dhe vierés ta kapitalit fillestar té

konfribuar nga nga aksioneret e Kompanisé.
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2.12. Beneficionet e Punétorévé

Kompania kontribon pér punétorét e veté né planet pas pensionimit siq jané té&
pérshkruara nga legjislacioni i sigurimit pensional miratuar nga UNMIKU. Kontributet
pensionale t& bazura né pagat e punétorve mbetet pérgjegjési e Kompanisé gé ato té
i ndal dhe té kontribon ne Skemen pensionale ne emer te punétorve té veté. Kompania
nuk ka ndonjé detyrim shtesé lidhur me kéto plane né kéto skema pensionale. Siq jané
skemat 1€ cilat konsiderohen si plane t& caktuara pér kontributet shtesé pensionale.

Kompania nuk ka skema té benificioneve PEr punétorét e veté pas pensionimit t& tyre.
2.13. Té pagueshmet té tjera dhe tregétare

Té pagueshmet t& tiera dhe tregétare njihen né vierén reale t& tyre, dhe mé pas maten

me koston e amortizimit duke pérdorur metodén efektive t& interest.
2.14. Tatimi né fitim aktual dhe tatimi i shtyré

Tatimi né fitim aktual kalkulohet né bozé t& ligjit pér tatimin real pér Korporatat
konkretisht né pajtim me Rregulloren Nr. 2004/51 “Mbi Tatimi né Korporata™ i cili
aktualisht &shté né fugi gjer né datén e bilancit t& giendéjes. Tatimi né fitim i shtyré
éshté parashikuar né térsi duke pérdorur metodén e detyrimeve né arritien e
diferencave t& pérkoh&shme né mes t& bazds t& vlerésimeve sipas ligieve te taksave
Pér pasurité dhe detyrimet dhe vierén bartése té tyre pér gélime t&é prezentimit n&
Pasgyrat financiare konform Politikave kontabel te Kompanisé e té& cilat né térsi
bazohen ne SNRF-t&. Tatimi i shtyré pércaktohet duke pérdorur normén e tatimit gé
éshté né fuqgi deri né datén e Bilancit t& gjendejes dhe pritet t& aplikohet kur pasuria e
tatimit t& shtyré apo detyrimi i tatimit & shtyré &shté i pércaktuashém. Pasurité nga
tatimi i shtyré jané njohur deri né até masé kur fitimi i tatushém né té& ardhmén &shté i

mundshém kundér s& cilés diferencat e pérkoh&shme mundé t& pérfitohen.
2.15. Njohja e té ardhurés dhe shpenzimeve

Té ardhurat njinen kur &shté& mundésia e pérfiimeve ekonomike lidhur me rmedhén e

transaksioneve t& kompanis&,dhe kur shuma e té ardhurave mund t& matet besushé&m.
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Shifjet njihen kur béhet dérgesa e mallrave apo shérbimeve dhe b&hét transferimi i
pronésisé s€ tyre si dhe kur pagesa éshté béré. Shitiet neto jané viera e shitieve zbritur
me kthimet e shitjeve dhe provizionet e lejuar né shitie. Té ardhurat nga shérbimet e
pasqyruara njinen me adresim t€ kompletimit t& fazave dhe kur mund t& matet
pesushém. Faza e kompletimit &shté e pércaktuar bazuar né analizat e punévé té
perfunduara.

Shpenzimet operative njihen né Pasgyren e t& ardhurave dhe shpenzimeve g€ nga
kryerja e shérbimit ose me pérfitimin e t& mirave material pér géllim t& shpenzimit gé
éshté i lidhur me akfivitetin ushtrimor te Kompanisé dhe pikrisht né datén e ndodhéjes

dhe sipas origjinés sé tyre.
2.16. Grantet dhe ndihmat Qeveritare

Grantet apo ndihmat tiera nga Qeveria jané njohur me vierén reale ku éshté njé siguri e
arsyeshme qé grantet apo ndihmat tiera do té miren dhe Kompania do té pérmbush
kushtet e bashkangiituar. Grantet Qeveritare né lidhje me konton e aseteve afatgjata
jané té shtyra dhe njihen né Pasqyrén e 1& ardhurave dhe shpenzimeve mbi periudhén
e domosdoshme gé t'i pérshtat ato me konton pérkatése e té& cilat jané menduar té
kompensohen. Grantet Qeveritare né& lidh&jé me blerjen e tok&s, ndértesave dhe
paisieve jané t& pérfshira né detyrime jo garkulluese si Grant Qeveritar i shtyré dhe jané
kredituar né Pasqyrén e te ardhurave dhe shpenzimeve né parimin drejt - vizoré bazuar

né jetén e pritur t&€ pasurisé pérkatése.
2.17. Provizionet

Provizionet njihen kur Kompania ka njé obligim t& tanishém si rezultat | ngjarieve té
kaluara dhe mundésia é&shté gé& njgé mjedhé e burimeve té shogéroj benificionet
ekonomike gé do t& jené 1& kérkuara t& véndoset obligimi. Provizionet jané rishikuar né
¢'do daté té Bilancit t& gjendéjes dhe riané regulluar ashtu gé té reflektoi parashikimet
mé t& mira t& tanishme, Kur ndikimi i vierés né kohé t& parasé &shté material, shumat e
provizionit paragesin vlerat e tanishme t& shpenzimeve té pritura gé do té kérkohen té&
vendoset obligimi.
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2.18. Pasurité dhe Detyrimet e kushtézuara (kontigjente]

Pasurité dhe Detyrimet e kushtézuara nuk jané njohur né Pasqyrat financiare. Ato
shpalosen veq nése mundésia e mjedhés s& burimeve gé shogéron benificionet
ekonomike &shté e afért. Pasuria e kushtézuar nuk njihet né pasqyrat financiare por
shpaloset kur ardhéja e benificioneve ekonomike éshté e mundé&shme. Shuma e
humbjeve té kushtézuara njihet si provision nése &sht& e mundé&shme g€ ngjariet e
ardhéshme do ta konfirmojné até detyrim né datén e Bilancit t& gjendéjes dhe
parashikimi &shté i arsyeshém lidhur me shumén e rezultuar té humbjes qé mund té
béhet.

2.19. Ngjarjet pas datés sé Bilancit t& gjendéjes

Ngjarjet pas pérfundimit t& vitit t& cilat jopin informacione shtesé pér pozitén e
Kompanisé né datén e Bilancit t& gjendéjes (Ngjarjet rregullues) jané té réflektuara né
Pasqyrat financiare. Ngjarjet pas pérfundimit t& vitit t& cilat nuk jané rregulluar né
Pasgyrat financiare pa tietér se jané shpalosur né shenime dhe nota shpjeguese
sidomos kur jané materiale.

3. Rreziget e Kompanisé

3.1. Rreziku financiar menaxhues

Rreziku i menaxhimit t& Kompanisé bartet nga Bordi i Drejtoréve. Rreziku i
Menaxhmentit éshté fokusuar né pa mundésing pér t& parrashikuar hecurité e trgjeve
globale, andaj dhe mundohet t& i minimizoi efektet e kundérta mbi performancén
biznesore t& Kompanisé. Theks t& posagém lidhur me rrezikun financiar Menaxhmenti i
Kompanisé i ka véré vetés qé té gjendet metoda efektive dhe efikase pér arkétimet
me kohé té t& arketueshmeve 1& tiera dhe tfregétare nga blerésit e shérbimeve té
Kompanisé€, sidomos nga blerésit nga amvisria dhe nga blerésit e ashtuqujtur blerésit e

shumicé. Zgjidhé&ja efektive dhe afatgjate e kétij€ problemi njgéherit do t& kontribonte
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né zgjidhé&jen mé fatiume t& rrezikut mé té réndeésishém gé po i kanoset pér ¢'do vit

Kompanis&, dhe po e véné né véshtérsi financiare.
3.2. Rreziku kreditor

Kompania nuk ka koncentrime domethénse t& rrezikut kreditor. Kompania ka
politika t& vendosura gé shitia e t& mirave dhe shérbimeve u béhen klientéve me njé
histori kreditore t& pastér. Por natyra e shérbimeve gé Kompania u ofron klientve té veté
nuk e lejon gé té respektoi k&té politiks, pasi g& pastrimi &shté njé artikull strategjik pér
popullaten dhe i cili nuk ka alternativa tiera.Kompania mundohet t& aplikon polifika té
cilat né njg masé i limitojn& shumat e ekspozuar 1& ndonjé kundér partneri. Maksimumi i
ekspozimit t& Kompanisé ndaj rrezikut kreditor prezentohet nga shuma bartése pér
secilin mjet financiar né Bilancin e giendéjes. Theksimet e lartécekura jané té lidhura
edhe me kété rrezik & Menaxhmenti i Kompanis€ mundohet ta zgjedh pér afate té
gjata dhe né perspektiva.

3.3. Menaxhimi i rrezikut kapital

Objektivat e Kompanisé sa i perket menaxhimit & kapitalit jané té ruqjé
mundésiné gé& Kompania & vazhdojé vijushmering n&é ményré Qqé té siguroi kthimin e
benifiteve pér aksionerét dhe pérfitime pér aksionerét tierg, si dhe t& mirémbaj njé
strukturé optimale té kapitalit pér t& ulé koston e kapitalit. Né& ményré t& mirémbaijtéjes
apo rregullimit t& strukturés s& kapitalit, Kompania mund ta risé apo kthejé kapitalin te
aksionerét apo dhe t& i shes pasuriteé gé t'i ulé detyrimet e lindura me maturitet té
shkurtér.

3.4. Parashikimi i vierés sé drejté (fer)

Té arketueshmet tregétare dhe tiera t& Kompanisé&, pasurité likuide dhe detyrimet
fiera dhe fregétare kan& maturitet t& shkurtér, si pasojé viera e tyre bartése

korrespondon me vierén reale té tyre.

4. Patundshmérit, Ndértesat dhe paisjet (fer
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LLOGARITE E ARKETUESHME

Te Arketueshme nga Sherbimet tjera
Nga Blersit Lokal
Minus.: Provizionet per borxhet e kegija

LLOGARITE E ARKETUESHME NETO

PARAJA DHE EKUIVALENTET E PARAS

Paraja ne Bank Njesia Mitrovica
Paraja ne Bank Njesia Vushtrri
Paraja ne Bank Njesia Skenderaj
Paraja ne Bank e Kompanisé

Paraja ne Arke Njesia Mitrovice
Paraja ne Arke Njesia Vushtrri
Paraja ne Arke Njesia Skenderaj
Paraja ne Arké e Kompanisé

TOTALI | KESHIT DHE EKUIVALENTEVE TE KESHIT

OBLIGIMET PER TATIME DH KONTRIBUTE

Tatimi ne Vleren e Shtuar
Kontributet Pernsionale (Puntori - Punédhénsi)
Tatimi ne fitim

TOTALI | OBLIGIMEVE PER TAKSA DHE TATIME

GRANDETET E PRANUARA

Gjendja fillestare

Shtesat gjate vitit

Paraja e pranuar nga BKK - MZHE neto
Donacionet e kethyera

Heqjet nga pérdorimi | aseteve

Zhvlersimi | Akumuluar per asetet nga Donacioni

TOTAL GRANDET E SHTYERA

“Auditim & Kontabilitet” nsh

M& 31 Dhjetor 2015

Mg 31 Dhjetor 2014

(ne EUR) (ne EUR)
4,647,008.64 4,112,736.47
(2,021,729,44) (1,795,347.61)
2,625,279.20 2,317,388.86

M# 31 Dhjetor 2015

ME 31 Dhjetor 2014

(ne EUR) (ne EUR)
171.78 892.27
748.65 4,202.82
372.30 284.84
1,292.73 5,379.93
0.31 17.94
- 2,378.72
6.80 7.22
7.1 2,403.88
1,799,854 7,783,817

M€ 31 Dhjetor 2015

Mg 31 Dhjetor 2014

(ne EUR) (ne EUR)
595,599.31 545,598.02
571,575.17 495,437.30
219,464.40 190,696.49

1,386,638.88 1,231,731.81

Mg 31 Dhjetor 2015
(ne EUR)

516,879.67

(149,480.34)

YN

ME€ 31 Dhjetor 2014
(ne EUR)

475,583.69

164,796.55

(123,500.57)

216,879.67
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9.

TE HYRAT NGA SHITJA

Listimi | te ardhurave sipas Konsumatorve:
Te ardhurat nga Amvisnia

Te ardhurat nga Bizneset

Te ardhurat nga Institucionet

Te ardhurat nga Organizatat Nderkombetare
Te ardhurat nga Deponia (Asgjasimi)

Te ardhurat nga Burimet tjera

TOTALI I TE HYRAVE

GRANDET DHE SUBVENCIONET QEVERITARE

Listimi | te ardhurave sipas destinacionit
Te hyrat nga Qandet Qeveritare

Te hyrat nga Subvencionet shpe. MZHE
Te hyrat nga Donacionet UNMIK per paga

TOTALI | GRANDEVE

SHPENZIMET E INTERESIT

Kamata per Mbiterhegje
Provizionet Bankare
Taksa Gjygjsore

TOTALI | SHPENZIMEVE TE INTERESIT

SHPENZIMET OPERATIVE

Mirembajtja e rrugeve
Materialet hargjuese Per pune
Materialet per administrat
Shpenzimet e Marketingut
Shpenzimet e Ujit

Shpenzimet e autogomave
Shpenzime e Komunikimi - Internetit
Shpenzime bemirese

Shpenzimet e udhetimit

Shpenzimet per Licenca

Shpenzimet per sherbimet e kryera
Shpenzimet e provizionimit te Borxheve te kgija
Shpenzimet per transport

“Auditim & Kontabilitet” nsh

Pér fund vitin 31

Pér fund vitin 31

Dhjetor 2015 Dhjetor 2014
(ne EUR) (ne EUR)

621,697.63 583,146.60
305,573.93 260,058.59
536,853.71 516,168.59
22,622.29 64,744.06
5,741.45 25,751.34
1,492 489,01 1,449,869.18

Pér fund vitin 31

P&r fund vitin 31

Dhjetor 2015 Dhjetor 2014
(ne EUR) {ne EUR)
149,480.84 125,500.57
129,225.69 172,225.00
64,730.42 -
343,436.95 297,725.57

P&r fund vitin 31
Dhjetor 2015

P&r fund vitin 31
Dhjetor 2014

(ne EUR) (ne EUR)
4,623 7,420
4,383 3,481
2,315 607
11,320 11,509

Pér fund vitin 31
Dhjetor 2015

2,441.55
54,625.24
4,069.66
2,055.00
B,260.41
13,197.90
5,866.44
493.50
598.50

43,736.11
45,717.99
249,307.43

Pé&r fund vitin 31
Dhjetor 2014

5,267.93
37,104.42
5,309.96

3,163.82
11,571,71
9,914.78
1,550.00
738.15
15,904.94
20,065.98
207,319.41
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10-

11-

12-

13

Shpenzimet per reprezentacion
Shpenzimet e garancionit bankar
Shpenzimet byfes

Shpenzimet e premis se sigurimeve
Shpenzimet e Qiras

Shpenzimet e shebimeve profesionale
Shpenzimet regjistrimit te automjeteve
Shpenzimet per taksa gjygjsore
Shpenzimet e antarsimit

Shpenzimet e seminareve

Shpenzimet e blerjeve dhe servisimit te pc
Shpenzimet e korentit

Shpenzimet e karburanteve
Shpenzimet per vajra

Shpenzimet per pjes rezerve

TOTAL SHPENZIMET OPERATIVE

TE HYRAT TJERA - AKTIVITETET OPERATIVE

Te hyrat nga Subvencicnet
Te hyrat nga Grandet Qeveritare

TOTALI | TE HYRAVE TJERA

TE PAGUESHME TJERA - AKTIVITETET OPERATIVE

Provizionet Bankare
Taksat Gjygjsore

TOTALI | TE HYRAVE TJERA

OBLIGIME NDAJ BANKES

Mbiterheqje ne BE
Shpenzimet e provizioneve

TOTALI | OBLIGIMEYE NDAJ BANKES

STOQET

Lenda e pare dhe produktet e gatshme

TOTAL STOQET

VLERA NETO E STOQEVE

“Auditim & Kontabilitet” nsh

3,356.21

2,281.20

880.36 778.48
12,40 139.99
258.62 1,551.72
14,681.06 12,292.07
400.00 3,400.00
530.17 2,450.97
5,601.67 5,302.76
194,076.90 217,694.51
3,174.61 4,325.56
134,48 2,440.86
653,476.21 570,569.22

Pér fund vitin 31

Pér fund vitin 31

Dhjetor 2015 Dhjetor 2014
(ne EUR) (ne EUR)
129,225.69 172,225.00
- 191,164.00
129,225.69 363,389.00

Pér fund vitin 31

Pér fund vitin 31

Dhjetor 2015 Dhjetor 2014
(ne EUR) (ne EUR)
4,451.500 3,567.280
2,305.810 521.000
6,757.310 4,088.280

P&r fund vitin 31

P&r fund vitin 31

Dhjetor 2015 Dhjetor 2014
(ne EUR) (ne EUR)
30,000.00 33,442.69
5,806.55 5,806.55
35,806.,55 39,249.24

Pé&r fund vitin 31

P&r fund vitin 31

Dhjetor 2015 Dhjetor 2014
{ne EUR) (ne EUR)
7,751 7,528
7,751 7,528
7,751 7,528
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